Videbit ascalon. Ascalō que prius erat ignis ignobilis et visq; ad
mensuram et pondus peccatorū extreuerat. et gaza que fortis et indoma-
bilis. imperium libi omnū pmittebat. et accaron que sterilis et absq; lege
videbunt peccatas emath et alias ciuitates p̄dictas. et dolebūt et terrebūt
agentes penitentiam. quia spes eorum restructur. et non erit rex in gaza. et
ascalon habitatores non habebit. et sedebit segator. i. dominus qui sepat

grandia paleis in azoto ubi ignis quem dominus mittit in terram generat baptizatos in spiritu sancto. ubi est etiam fratres et patruus. quem in cantico sponsa desiderat. **Z**abi est etiam ignis mamillae. Unde apostolus. Lac vobis potius dedi non escam. His expletis disperserunt sibi. **P**hyllum ad dantes poculum. quod inebriati erant calice babilonis. sed in aduentu christi deposita lugubria humilem iesum sequentur. de quo ore auferet sanguis id est verba blasphemie. et abominationes. i. cultura ydolorum et res ydoloticonum re medio dentium. et his ablatis ipse populus phyllum relinqueret duo ut repudiatis indecis.

ipse sit don in iudea. i.

in plo confiteor. et ac-

caron quondam sterilis

et radicata erit sic ie-

bulens. i. hierusalem.

Eadem cunctas tribus

nominibus dicitur. Et

circumcidabo inquit do-

mum meum. i. ecclias

muniap. p. bos qui mili-

tant michi varijs mi-

nisterij. et ad meum im-

perium hic illuc dis-

curunt. vel muniam

auxilio angelorum. Et nō

transfusit s. e. exactor. i.

qui foras seducit. et vi-

atos trahit in captiu-

tatem. Quia nūc vi-

o. m. i. p. p. beta et sa-

tos vidi gentium ad

vocatorem. et eccl. secu-

ritatem.

Eulta satis fi-

do. impletus est qn-

uerunt christo obvi-

am cum ramis palma-

rum clamando. bndi-

cus qui venit in nomine

dni o. i. e.

Syon et hierusalem

eadem cunctas. q. syon

est in hierusalem.

Est dispergam.

Iusta littera pmitit

deus pater qnō erit

glia. omnibus in chri-

sti nativitate pacatis

Effra iustificatio

et signa multitudine

hereticorum. de quibus

dicit. filii effrem. i. t. et

m. a. s. i. d. b. De his

etiam dicit. hi in curia-

bus nō requiri. a. i. n.

d. in. **H**ec equus eoru-

fallax ideo dispigitur de hierusalem et vocatur ad penitentiam p dicitur. No-

lles fieri sicut equus et mulus.

Hoc nō est extenuandus p allegoriā sed credendus est vere esse completus

iuxta illud. Postula a me et dabo tibi gen. h. t. et p. t. t. t.

Tu vero. Postquam pater nūc uiat syon et hierusalem de aduentu chri-

sti p. mitis et potens esset aduenturus. facit apostrophā ad ipsū christum

de quo est ratiōnē.

Judiciū dicitur. O christe quez expectam̄ venturū qui regnaturus es ī

omni terra in sanguine. t. hostiariū. s. q. ex pcepto legis picipiebant offerā

in q. lege testabarū bona dāda filiis tuis. emisisti israel p. plm tuū de lacu

captiuitatis chaldeoz in qbus nulla misericordia. Propterea o israelite

q. vinci eratis et sperabatis in dñō. reuertim̄ ad munitissimā hierusalem.

Quoniam hodie babetis dñm pollicētem vobis. q. p. breui iniuria captiui-

tatis. oia duplicitas recipiatis. Quoniam extendā nō iudea. sed ad mababoz

p. referat. q. vicerūt macedones. et templū folidatū ydolatria. post tres

annos et dimidium mundauerūt. Quoniam arcū impleui effram. eos b. signi

sicari putant q. te. t. tributo q. dīcāt̄ isrl̄ venerūt sub ezechia qbus etiā iō-
sias regnasse memorat

Con resurrectōe christi iusti q. p. peccato ade vinci in inferno tenebantur
reurrexerūt et apparuerūt in hierusalem multis. In signū huīus lacū ioseph
a fratribus missus est in lacū ubi non erat aqua. daniel a chaldeis. hie-
rias a indeis. banaias quoq. tpe niuis et frigoris descēdit in lacū. vt ibi
leones interficeret

Duplicia reddā. In terza sua duplicita possidebūt. Et apls. Non
sunt p. dignae passiones
bue t. p. is ad su. g. q. r.
in. n.

impleui effram. Et suscirabo filiū

Catholicos qui eccl. s. p. philosophos prauis do-
cim̄ defendant. s. omnis sagittari et
ostuos syon sup filios tuos grec-
cia. et ponam te quasi gladiū fortū

Et dominus deus super eos vide-
s. incendens et lucens
bitur. et exhibit vt fulgor iaculū ci?

Et dominus deus in tuba canet.
s. non aquilonis.

et vadet in turbie austri. Dominus
exercituū proteget eos. Et deo-
rabunt et subiūcent lapidibus fū

Contrarios quasi ebrii cum desperatione
de. Et bibentes inebriabuntur qua-
pugnabunt s. sic placebunt dñō ut libatio sup
altare phialis enim super altare liba funduntur
si vino. et replebuntur vt fiale. et

Contra armatus fūt ad
bellū. ipse cū gentibus
dñi sagittis vulveret.

Ex cui t. bu. p. m. iero-
bo. p. plm scidit q. heig-
ticos s. i. ec-
clesia. suscitabo f. t. ad
vigiliā sup ecclam per
q. cōtraria dōcta et
gentilium phylolopho-
rum assertio destruet
q. triple dñs gladiū for-
tium est. q. vulnerati
iūnici fūnt amici.

Quoniam extē

dam m. iu. Exten-
so iudea i. arcū. et gētib
et hētis occisit a filiis
syō. apparet glā dñi. et

egredierūt f. i. e. h. ful-
gor et splendor. et tuba
et clāgor dicitur q. excitat
ad audiēdū aures p.
us surde. et vadet i. t. a
fret et cōmunit ut pe-
nitētia misereat. et po-
stea ptegit q. p. ter-
rērat

Et dñs deus
in tuba. Hec etiā
referunt indēgi ad tpa
macaboz q. vīcē
tib antiochum dñi
fuit pugna et victoria
cū potētia sicut ful-

gur apparet et vītis hostiis more turbinis dispersis ptegit iudeos.

Et deuorabuntur. Protectis filiis syon et domino terente aduersari-
os. tanta erit ruina grecorū. vt non tantū gladiūs et lictibus lapidum ob-
ruantur. et fiant preda hostiū.

Filius syon. i. gratie ptegi a deo suo deuorabunt inimicos. et subiūcēt s. l.
f. comminationibus scripturę rotatu. et s. emissis de supbris humiles faciūt
et bibentes in. q. vīno. amore eternorum obliuiscēntur terrena et seipso. s.
ebrietas q. illa placebit deo. sicut sacrificium altaris. saluabitq. eos d. v.
e. i. d. i. v. g. p. o. s. quia lapides. i. sancti q. quis granis onere carnis. ita alle-
uiabuntur. vt in alto possint posui in edificio christi.

Frumenū electorū. Frumentum salvator quia ipse est panis qui
de celo descendit et confirmat cor electorum. qui bibitur ab his qui sancti
sunt corpe et spiritu qui introducti in cellā vinariā gaudentes sequuntur
agnū quoq. ierit.

Ideo macabegi auxiliante deo ejcēt macedones de terra israel. vt mā-
deut templū. et legis pcepta seruentur. et crudito scripturarū rursus

germinet virgines. i. ipsi credentem in unum deum. qd prius cultibz ydolis
trig constituprabatur.

Petite pluia. Promittitur magna felicitas qd tpe machabeorum
videtur impleta quando lex israelica crevit in manus. i. dominus cuncta pro
spera cocepit. destructis ydolis sacerdotibus eorum falsificatis. Alii iudei di
cunt h esse implenda tpe christi sui.

Petite pluia. Extremo tempore iam mundo dedicante ad finem
quando iam debent impleri. pmissa prophetarum. petite a deo patre plu
viam. i. christi. cuius doctrina corda nutri
untur. et ipse dominus christus missus a patre
faciet nubes ad refrige
randum. et pluia id est
abundantia euangeli
ci ymbris ad irrigandam
siccitatem terre. qd que
dabit singulis fidelibus
herbam boni operis
in agro mundi. et tunc
credentes in christum
ta de gentibz qd te in
dei intelligit se frustra
coluisse simulacra et vi
uinoz l soniatius fru
stra audisse mendacia
et ideo a dyabolo du
cti sunt in captivitate
et afflicti non haben
tes deum pastorem.

Petite pluia.
Petite dica qd creden
tes in christum adhor
tatur deus ut petant
pluiam in consumma
tione seculi quando ple
nitudo gratie danda
est. quia tunc destinata
sunt omnia simula
tra. qd de hereticis etiam
intelligitur et coru do
gmatibus. qui cu christi
ni non habent tam
stum pastorem. et ideo
affligentur dyabolica
captivitate.

Super pastores. Quidam iudei hec i
aduentu christi imple
da dicunt. alii tempore
machabeorum dicunt
ipse h m. vicio sa
cerdotum populus ille
traditus fuerat in ma
nus psecutorum. sed
postea suscitavit deus
iudam machabenum. et alios. quos posuit quasi equi glorie in prelio. Ex
ipso iuda. i. ex stirpe illius fuerunt duces in populo qui erant angulus. qd
regia potestate populi continebant. et erant parvillus. i. sacerdotes fixi i domini templo. et arcus preli. quia primi ad filium gillebant. Ex ipso e. o. e. s. nulla dignitas erit in exercitu que non illius arbitrio disponat. et ipsi
fortes concilabunt macedones in bello quasi lutum viarum in prelio. Et
quia dñs erit cum eis.

Super pastores. Nos iudei referunt ad tempora psecutoris
quia p. vix sacerdotum lepe traditur populus aduersariis. et tamen po
stea miseretur deus domini iuda. i. ore et corde confitentibus tenet. qd facit
equos qui deum ferant contra hostes in bellum. et angelos nuncios dñi
voluntatis. et parvulum columnam et firmamentum in domo dei. per quos
etiam disponet omnis ecclesiastica dignitas. et ipsi in martirio concilant
adversarios dicendo. Non timebo qd faciat mihi homo.

Et erunt quasi f. Hec quoqz iudei vel sub machabeis dicunt trans
acta. vel sub christo implenda. cum iudas ita concilauerit aduersarios.

Petite pluia. Ca. X.

serotino. et dominus faciet nubes
et pluia id est ymbris. et dabit eis sin
gulis herbas in agro. Quia sumu
ria qui attendunt lacra locuta sunt inutile. et diui
populo halas ni viderunt mendacium. et semi
sommatores. vana p
natores frustra locuti sunt. vane
mittebat a dyabolo in captivitatem babilonis quasi grex dy
consolabuntur. Idcirco abducti
sunt quasi grex. affligerunt quia
qui dicit. ego sum pastor bonus
no est eis pastor. Super pastores
vel agnes debant peccatis pastorum vel ad
petul tratus est furor meus. sup hyrcos
cos luxuriosos puniam postea vere
visitabo. Quia visitauit dominus
exercitum gregem suum domum
iuda. et posuit eos quasi equum
glorie sue in bello. Ex ipso angulis
ex ipso parvillus. ex ipso arcus pre
li. ex ipso egredietur ois erector
simul. Et erunt quasi fortis cocul
culantes catores lutum viarum in prelio. Et
bellabunt quia dominus cum

tunc omnis equitatus grecis cornuet. et domus iuda. i. tribuum diarum.
et ioseph. i. x. conuententur de captiuitate in qua fuerant. et erunt sicut ante
captiuitatem p hoc qd exaudiam deprecantes. et ephraim qui nunc capti
ui tenentur. postea laxati ad tantam leticiam venient. vt eos vino mad
dos arbitris. et filii eorum cernentes triumphos patrum letabunt in dño per
quem victoriā consecuti sunt.

Cum deus visitat domum iuda. i. ecclesiam confitentem. submergitur
in mari rubro pompa dyaboli et superbiqz sacerdotum. que quatuor per
turbatoz qd quartuor rotis ad precipitia trabuntur. nisi per bo
num aurigā regatur. tunc dominus confor
tat domum iuda et d. i. vt qui regnante iero
boam dñi sunt. imperante christo socien
tur in unum gregem.

Sibilabo eis. Habebunt signum con
gregatioz sicut lib. m. a cedonibus. vel in con
summatō mundi me
um sibilum quo me p
sentem ostendā ad cō
gregandum.

Sibilabo eis. Allego. Nil qui capi
vit erant in peccatis si
gnat dominus per de
mentiam vt congregē
tur ad eum sicut ad re
dempcioz dices. Col
lite iugum meum. l. v.
hos multiplicat n car
nali sed spirituali benedi
ctione. hi seminant in
populis quibus dicit
Euntes docete omes
gentes. et p illos semi
natos p longe posi
ti p ydolatriam recor
tabunt domini in
cuius conspectu ador
bunt viuere famili
g gentium. Et viuet
cum f. s. rr. vt p mor
tu in infidelitate vi
uant fide. hi sunt filii
quibus paulus lacri
mabat in potu. Et
reducam eos de terra egypci. et de as
siriis reducam eos. Et ad terram
galaad et libani adducam eos. et
no inuenietur eis loc. Et transibit

eis. Et confundentur ascensores
equorum. Et confortabo domum iuda
si qui de iuda sacersti qui famem modi sua
satian pfecta. sicut ioseph famem egyp
tia. et domum ioseph saluabo. Et

decaptiuitate conviertam eos quia miserebor eo
qnum in fide.

bec omnia in psecutoribz possunt ac
rum. et erunt sicut fuerunt quando
api quasi desperatis omnibus seruos suos et
non proieceram eos. Ego enim do
minus deus eorum exaudię eos

qui prius infirmi et debi
les sicut fortis fructificabunt.

Et erunt quasi fortes ephraim. et
cum bibent vinoz de ore
letabitur cor eorum quasi a vino

fimilitores eorum. Et filii eorum videbunt et letabū
t qui prebet omnia bona.

Et exultabit cor eorum in dño
qui pastor de captiuitate
ad fidem. q dispersos.

Sibilabo eis. et congregabo eos
q sanguine agni.

Exerto brachio. sic erit semen tuu sicut
qui redemi eos. Et multiplicabo
scille celi.

eos sicut ante fuerat multiplicati
et seminabo eos in populis. Et de
longe recordabuntur mei. et viuēt
cu filiis suis et revertentur. Et re

ducam eos de terra egypci. et de as
siriis reducam eos. Et ad terram

galaad et libani adducam eos. et
no inuenietur eis loc. Et transibit

batur rex assirius. i. magis sensus. sc superbus dyaboli. qui etiā argens
vel convinces interpretatur. hi tales ducuntur in terraz galaad. i. de carna
libus ad spiritualia. Galaad enim festimonis transmigrationis interpretat
ur. Et ad libanum. i. dealbationem vt de tenebris mundi educti dealbe
tur. Et tunc non inuenietur locus in illis. qd non stringentur angustiis ter
celi latitudine pfruentur.

Et seminabo eos in populis. Ut dispersio in populis non vi
deatur esse diuisio. sed semensis opatio. et filiorum segete multiplicata. vi
uent cum filiis suis et revertentur non tantum de egypci. sed etiam de assi
ris ad iudeam et galaad et libanum. que loca. x. tribus prius possederat
et tantus erit numerus reductorū. vt multitudine terra non capiat.

Et transibit in maris. Dicunt hebrei iudei non solum in psas
et medos sed etiam in bosphorum et septentrionalem plagam ab assiris
et chaldeis esse translatos. et inde eos ex parte dei clementia reductos vel
renovatos. Unde ait. Transibit in maris f. i. angustias. pontidis. que co
stantinopolim et calcedonem dividit. et percutiet dominus vadens ante

populus suu fluctus matit. et confundentur o. p. f. ut olim factum est siccato iordanie. vel rubro mari. et sic humiliatis inimicis glorabuntur in terra israel in nomine domini.

Alle. Precedentes dno transi? fretu huins seculi. In hoc mare ubi coartantur sancti descendunt apli. et primus dominus descendit ut nos de amari fluctibus liberaret. et calcato fredo confundens o. p. f. ut in fluminibus mundi dicentes pertransirent. et humiliatus dyabolo impensis eius a sanctis receperat. liberati confortabuntur. et gloriantur in dno dicentes. Domini abste gloriaris nisi truce d. n. i. c.

Ca. XI.

Aperi libane.

Predicta captiuitate israelitici populi et assyrios et babylonios. supposuit etiam de reparatione templi. et sequenti populi felicitate. nunc trahit ad ea que g. romanos facta sunt in templo et hierusalem. propter vindictam sanguis chaliti. Per libanum itaqz templi significatur quod aptius est ut inter romanus exercitus. Per nomina arborum que supponuntur significantur principes et sacerdotes illorum populi.

Vox vulnus pastorum. Per alias metaphoram quos magnificos vocauerat nunc pastores. i. principes et doctores vocati qui in luctu quod magnificencia eorum vastatur. i. templi de quo gloriabantur.

Vox rugitus. Sicut altitudinem terrae iusta situm indegrediens altitudinem libani compauit. q. libano in terra permissionis nihil est excelsius aut nemo resiliens. sic iordani qui maximus in indega est iuxta quem morantur leones. fremitu iungit leonum. propter ardorem istis. vel ob deserti viciniam. Unde dicit. Ascendit leo de iordanie. id est nabuchodonosorus. contra hierusalem de sedibus suis. t. q. leo de cubili. Vox ergo leonum. i. frementem romanorum. auditur protra hieroslm.

Nec dicit dñs. Quia agnus est libanus et omnis supbia iordanis vastata. idcirco dicit dñs d. m. p. p. o. id est. nunc iterum nutritur. et crescat quod ea ab hostiis occidendum est quod ones et pecora.

Quicunqz doctores tam in veteri testamento q. in nono negligentia agunt. et minimus scandalizant ipsi pecora occasionis nutritur. nec copiantur super illos. sed vendunt sibi creditos. et ex mortibus aliarum dñtias consequuntur. laudantes eos qui predam agunt. misericordia et iniquis benedicentes.

Nec mirum si hostes occidebant et vendebant. cu ipse eorum pastores non

pepercerunt eis. et per culpa eorum greci lapidis traditus est.

Ecce ego tradam. Post eversionem templi que ideo accidit quia p. xlii. annos penitentie noluerunt. traditi sunt unusquisque in manu primi sui qui mutua se nece trucidabant.

Ecce ego tradam. Quando hieroslm obsidebat a romani statu inter ipsos iudeos erat bella. et discordie civiles. ut tres ptes ipsi dividere.

sicut in historijs legitur.

et concident. i. de.

struunt romani omnem

terram. et uniuersas

urbes iudeorum. et nō

eruam eos de manu

romano. sed sub eis

eterna captiuitate de-

priumunt. et depascant

pecus occisi. ut se

per indei nutriant ad

mortem. Quia domi-

ni est sententia. o vos

panperes. i. iusti de is-

rael qui suscepistis tei

filium. audite que di-

cuntur. et sequentis ca-

pituli sacramenta co-

gnoscite.

Et assumpsi mihi.

Quia superius

dixerat irreparabilez

vacuitatem templi et

hieroslm. quia poterat

hoc videri de solo

iudaico populo dictum

qui interfecit prophete-

tis etiam ipsum dei filium

occidit dicens: San-

guis eius super nos et

super filios nostros.

nunc creator uniuersi-

tatis exponit mysteria

sui orbis dicens se ha-

buisse duas. et in illis

vinctus populum pa-

uisse.

Et assumpsi mihi.

Creator ut pastoris

habituz demonstraret

assumpit virgas duas

vel baculos. unaqz vo-

cauit decoraz. i. o. hu-

manu gen. instaurato

modo sub noe anteqz

patris sororaret sua bñ-

ditione. p. t. Et is

vocatio cunctarum gentium

decora d. q. nichil in-

st. q. vt oim patrem

o. es inocebit equum ab eo

geniti. et alteraz vo. f.

Cu essent termini gentium

ixta numeru angloz

dei. Jacob fuit pps dei. et funicul. hereditatis ei.

Et p. au. g. isrl. et cu israel

totu huanus gen.

Et sic. Tres pasto.

Moyse r. paro. maria. q. maria

in pmo mense q. iulian. d. mortua

in debito sin. et in codice loco. et in codex me

se p. aqua p. tradictois moyles et aarō. et denati sunt. ne utraretur frater p. missi

onis. sic factu est ut de bu. iuda. p. seti morte succideret dno sententia future

mori. et tracta est aia mea i. e. sup tres pastores q. p. soluerat gregi meo.

Si q. r. a. e. v. i. m. q. n. glificauit me ad aqua p. tradictois.

Al. pps varijs

modis p. tra me p. ugnant. huc et illuc inf me et ydola fluctuas.

Id indigens

dixi ad moyse.

Q. p. a. v. b. q. m. a. et q. f. s.

Corpa oim ruat in solitudine

et p. i. seditur q. bestie mutuus lacerent mosib. nllsqz fr. p. missionis i. ret

Et tuli virginam. Assumptio israeli qui funiculus est domini totius

orbis nationes a cultu dei separare ydola coluerunt.
Et appèderunt. Iudei maliciosi interpretantur: p triginta argenteos triginta manda legis quis facere inbebantur. rursus. xxxvi. alia quis prohibebantur. r dicitur eis ut argentum mandatorum domini reddant deo suo plaste r factori. qd quia facere noluerunt. pieti sunt.

Droice illos ad sta. Statuarium. vel statarius. pondus. Indesta tuarius. i. pôderator.

Ad statuarium.

Id est. ad fulorem statuarum. qd alij plassten dicant. i. factori. vel si gulū. vbi oim creator d pio indicet: qd te cum yrōice vocat. qsl dicat. Populus que elegit in filios tam vili precio me vendendus emendiqd indicanit.
Et proieci illos. In domuz domini fe ci. eos a proditore redi sacerdotibus r pharisaeis qui ex eo emerunt agrum figuli. i. creato ris oim. in quo sepelitur peregrini et adueni legis sanguine xp̄i redempti.

Ut dissoluerem.

Hicuit prius israel et iudas ab innicem fuerunt separati. sic post christum apostoli r illi qui penitentiam egrent. r rursus dicuntur iudas. i. dñm p̄fiteſ. Qui non permane runt duricia cordis. dicendo: Non habe mus regem nisi celare. vocatur israel. ephra im. ioseph. sic te codē populo credentes dividit. quibus non facit irritum testamentū teis: vsgz hodie manum porrigit. alios in infidelitate relinquit.

Adhuc sume.

Qui prius sumperat virgas. que suo vicio diversis temporibus projecte sunt. r tandem soluta germitate. ḡ tiles in bonam olinaz sunt inserti. rursus p̄cū p̄fū assumere vasa stulti pastoris. i. vaticini us. antichristi.

Et carnes p̄m

gauim co. Bi quid in charitatis r sapietis pinguedie vigebat. denora bit. r vngulas arietum r ouim dissoluet. et perueret ne recto pede gradiantur.

Pastor et idolum.

Iam sceleratus es. vt non cultor ydolum. sed ydolum nomineris. dum vis ab hominibus adorari. qui terelinquis gregem a bestiis deuorari. quē dñs toto tpe custodierat.

Iste pastor ideo consurgit in israel. quia verus pastor dicerat iam n̄ pa

sciam vos hic alio nomine abominationis desolatōnis vocatur. sessurus i tē polo dei tanq̄ sit deus.

Ideo gladius domini sup brachium r oculum dextruz erit: vt robur eius r omnis lactantia fortitudinis eius ariditate sicetur. r sciam quā sibi

falso noīe p̄mittebat. eternis tenebris obscure.

Donus verbido. Ab hoc loco vsg ad illum locum vbi dicuntur fr̄ mea suscitare. triplex expositō sit. Quidam enī inde p̄z p̄nat h̄c tā ix parte completa a zo: obabel vsg ad Layū pompeū. qui primus romanū iudicā cepit. r templum sicut dicit iosephus. alijs in fine mundi complēda quando instaurata erit hierusalem. Christiani vero quotidie h̄c in eccl

sia p̄pleri dicunt vsg ad finē mundi. Quid aut cui aptādū sit. er ī terpositōnis varietate prudens lector intelli gat.

Ecce ego p.i. su.c.

At quicunq̄ limen eins inhabitando at tigerit: inebriet. et crapula p̄fessus corat. Vel ip̄z superlimi

nare corrut. r op̄rmet cū a quo cōtinget

Allegorice. Per

sceleratoz qui p̄tra do mun dei dimicant in ebriant. eo calice ques hieremias vniuersis gentibus propiat. vt bibant et inebrientur r cadant. r vomant. r insaniant. Tempore enim persecutōnis ml̄ti christiani pugnare contra eccliam compulsi sunt. r lenat qd lapidē et manibz suis suffient pro ira tei q̄ coripit peccatoz. ip̄le qui eleuat nō erit impunitus. dei gladio contra se dimicante.

C. XII.

On sequentibz verbis ondit quā

to onere de p̄ssūrū sit hierusalē

Regis verbi do

mini super israel. Et dixit dñs ex

sicut pellez. Alta mole solidavit

tendens celū r fundās terrā. r fin

gens spūm homis in eo. Ecce ego

ponam hierusalē sup̄limare cra

pule in omnibus populis incircui

captus ab hostibz et in illorū trāsens

societatem cogēt obsidere suā metropolim bie

rusalem. sed r iuda erit in obsidione con

tra hierusalē. Et erit in die illa po

nam hierusalē lapidem oneris cū

ctis populis. Omnes q̄ leuabunt

lapides

noī ipunc ferent. Onere lapidis

eu p̄cione lacerabu n̄t. r colligent

gregabunt cōtra hierusalē

aduersus eam omnia regna terre.

In die illa dicit dominus p̄cutiaz

bitur i senantium corporibz scissiōz v̄ rasuram relinet.

In die illa. Id est. quando obessa erit hierusalem. ita vt iudas quo

q̄ obsidere eam cogatur. percutiet dominus r carnaliter et sp̄naliter equos

aduersarioz. ita vt qui riderint percussos stupeant. r ascensores eorum

p̄ssi magnitudine periculi vertuntur in amentiam. r super domū iuda q̄

cogebant pugnare contra suā metropolim. aperiet o.s. quia misertus

eorum. suo dignos facit aspectu. sed equos populorum percutiet eterna

captiuitate.

Allegorice. Ecce laceratō lapidis nam in aduersarios qui hierusa

lem weare conati sunt. dominus cominatur q̄ et equos malos qui proni

sunt ad carrenduz in malū. r ascensores. i. demones. vel falses magistros

Zacharias

vertet in stupore et in amentia. ut nihil sape conuincant. Et palpabiles sunt eos tenebique quales fuerint. quādo egyptio et primitua peccata sunt. sed super populi fluentē qui timore videbatur esse in numero plementum. aperte oculos ut electos respiciat. et sit cōsumē eternum.

Et dicit̄ duces. Aperte oculis domini sup iudam. et hostib⁹ peccatis cōitate. duces iuda q̄ cogebant pugnare p̄tra hierusalem. facient rotas i cor dibus ut hierusalē vīcat. et pli vici cū hostibus runcat cū suis ciui bus.

Dystic. Duces et tribuni sūt apli et apostoli viri. qui nolunt libi p̄m̄ḡ nū habitātes hierusalem. i. in vīone pacis. et q̄ habitāt in dño deo suo.

In die illa p. d. Cum ons interfectio aduersario spiritu oris sui pacē redididerit eccl̄sie. tūc duces xp̄iani nos tenorabūt iſru et uox arbore. sic caminus ligna. et sicut fax stipula q̄ caret fructu. et omni uento circūferit a teatra et a sinistra.

Via extrea peitas q̄ philangaria grece. sinistra luxurias. media re cōq̄ frugalitas. Omnes ergo quales in extrea vel in sinistra sūt flama plumen. quibus sublati ecclesia ad pri finiam redibit statum et tabernacula. i. p̄cilia bula xp̄iana p̄ toto orbe dispersa saluabit de te quib⁹ quasi tētorijs cupimus ire ad hierusalem nō manufactā.

Non magnificē gloriāt. Non p̄ dicere dom⁹ regia. et idem magnifici te tribu iuda. et habitatores hierusalē q̄ suo cōfiliō vel virtute gubernet tota tribus inde. Et sciat q̄ dñi sit i. vītūlū q̄ victoria.

Ideo obcessis principib⁹ ecclesie et in famam versis. saluat deos q̄ xp̄iano censem̄ nomine. ne putet doctores ecclesie sua sapientia. et dei auxilio pacē ecclesijs redditam.

In die illa pro. d. h. In illo tempore quādo dño p̄tegente iudas a destris et a sinistris peruerit aduersarios. p̄geget de obcessos hierusalem. et tantā p̄spēratē dabit. ut qui vilissimus putabat. sit quasi domus regia et qui de domo regia erit quasi de domo dei quasi nuncius dei et angelicē dignitatis in conspectu eorum q̄ eo tpe erūt saluati.

Proteget deus habitatores ecclesie pace post p̄secutionē reddita. et ita glorificabit eos qui p̄ ecclesia militauerūt. ut etiā minim⁹ qui quasi homo in a liquo suo facto vel verbo offendit in ordine magistro et ponat. et magistri q̄ sum suauerunt gradū. sint quasi domus dei et quasi angeli dei. hoc enim in terra positi omni studio querimus. ut angelis in celis equales sumus.

omnem equum in stupore. et ascēsorem eius i amentia. Et super dominum iudam aperiam oculos meos. et omnē equum populorum percutiam cecitate.

Et dicent duces iudaei. quia loqui liber non audibunt. tunc captiūcentur.

da in corde suo. et confortentur pro me velle.

obcessi. ut qui sua imbecillitate vici sunt tua supererent auxilio. Tibi habitatores hierusalem in

domino exercitum deo eorum.

Quando hec dicent duces iuda.

In die illa ponam duces iuda si

et devorent aduersarios quibus simulata amicicia iungebantur.

cū caminum ignis in lignis. et si

vel stipula. et viri iuda.

cū facem ignis in fenō: et deuo-

rabunt ad dexteram et ad sinistrā

omnes populos in circumitu.

Et ultra non timens hostiles impetus.

habitabitur hierusalem rursum i

urbes et opida et villas tribus iude que va-

stante fuerant instaurabit sicut furcāt anteq̄

vastarentur.

loco suo hierusalem. et saluabit dñs i a-

bernacula iuda sicut i principio: ut

nō magnifice glorie dom⁹ dauid.

et gloria habitantium hierusalem

subiecta pleben.

contra iudam. In die illa protegē-

dominus habitatores hierusalem.

Et erit qui offendit ex eis in die

illa quasi dauid. et dominus dauid

quasi dei: sicut angelus domini in

conspectu eorum. Et erit in die il-

la. quēram conterere omnes gen-

C. XIII.

Et erit i die illa querā. Hec iudicii ex parte facta et placitus in con-

summatione mundi futura p̄memorāt. Quādo christus p̄git eccl̄siam. querit etiā p̄terere ḡtes aduersarias et incipiant esse de eccl̄sia. quia creator diligit creaturā. et copiose illuminat sensum eoz p̄ spiritu sanctuū quē disfundit in cordib⁹ eoz qui sunt dom⁹ dei p̄ quem multas gratias et effectum orādi p̄stat. unde qui postular p̄ sanctis gemulis innarrabili bus.

Et aspiciēt ad

Cōsideri videbūt chri-
stū regnante in sua et
patris claritate. tolle-
bunt a se crucifixum. i-
telligētes fuisse unige-
nitum. et primogenitū
totius creature.

In die illa ma-

gnus erit p. Adrē-
mon vīb̄ ē iuxta iezra
el quem maximianopolis
bodie vocatur in cam-
po magedon. In quo
iosias rex iustus a pba-
raone nechao vulne-
ratus ē sup quo lamē-
tatiē scribit hieremi-
as. Sicut ergo eo tem-

pore p̄ regel peccatores

omnis spes populi erat

i iosia. et illo occiso ma-

gnus planctus in vī-

ōmotus est: ita crucifi-

co salvatore. renoua-

bitur planctus inbie-

rusalem.

In die iudicii q̄

omnia nomina digni-

tatum depontentur. et

impletum fuerit quod

scriptum est. Ecce ho-

mo et opera eius. et pa-

lege a tritico erunt sepa-

rate: tunc erit planctus

magnus. non in alio

loco sed in hierusalē.

Plaga enim a sanctis

incipiet. et reges et sa-

cerdotes et prophete et

doctores tuident pe-

ctora manibus: cuius vi-

derat eum quē erici-

fixerunt: regnantem i-

sua et patris maiesta-

te.

Familie domus

dauid. In dauid: tri-

bus regia accipit. In

nathan: prophetalis

ordo. In leui: sacerdo-

tes. In semei: docto-

res. Ex hac enim tribu

magistrorum agmina

pullularunt. relique tribus tacētur. que non habent aliquod privilegium

dignitatis.

Or vero seorsum plangunt. significat quia tēpore tribulationis nō te-

mus seruire coningūs et operibus nuptiarum. Igitur nunc tribus domus

dauid et alię tribus separantur ab uxoriis suis. et plangant dominum ih-

esum de quo dixerat: sanguis eius sup nos et s. f. n.

C. XII.

In die illa erit fons patet. At omnes renascamur in christo et

in aqua baptismati nobis peccata condonentur. et in aqua spiritualis do-

ctring scientia scripturarum tribuatur.

XIII.

I post ascensionē christi.
Die illa erit

Zacharias

in monte qui nō instructuosas arbores habet: sed olineta in quibus lumen est
num ali⁹ soluit infirmitas et requies lapsis dat.

Et scindetur mons. Scindetur media pars motis ad orientem in qua
sunt arbores plantatae gentibus te quibus una loquitur. Ego autem sicut oli-
na fructu. i. d. v. et alia media ps qui est circuncisionis incredul⁹: scindetur ad oc-
cidentem ipsa vico diuisa valde grandi præruptione.

Et separabitur motis m. Postquam mons olinarum ad orientem et oc-
cidentem vocacione gen-
tium et abiectione iudeo-
rum fuerit separatus: fiet
alia scissura aquilonis
et austri ut circuncisio-
nis occidente est sit ad
aquilonem. i. sinistra p-
to et christianus popu-
lus qui in oriente: fiet
ad austrum. i. ad ter-
ram ptem.

Et fugietis ad
vallem. Cum tanta
erit duorum populo-
rum in toto orbe divi-
sio: ut alij ad extre-
mam ad sinistram separen-
tur. Tunc quiq[ue] san-
ctus est fugiet ad valle
montium rei. i. duorum te-
stamento: q[ui] illa nati-
tis. i. quieta sedes et co-
cordia duorum testamen-
torum: sed in usq[ue] ad
proximum: duo enim testa-
menta magis vicina et
quasi unita.

Multa enim veteris a-
misim: et non gratis
multa suscepimus.

Et fugietis si-
cūt su. Sic ubi ozia
terremotus mortalium
corda perturbit et terri-
tos hic illuc disper-
sit: ita duorum populoz
separatio: et rursum in v-
nam fidei societas cre-
denti⁹: inter duos mo-
tes placibili sede reque-
scit: q[ui] venit et nouu[m] te-
stamentū sibi piunget.

Et veniet domi-
nus. Post imple-
tionem horum veniet do-
minus ad iudicium: et sa-
cti qui alibi uberes vo-
cantur cuius ipso. Cum di-
es aduentus eius fuerit
impli⁹: non n[on] erit lux in
ipsis sed frigus et gelu.
Et refrigerata caritate
et malo multitudine:
quibus depresso erit in-
sis vna et perpetua dies: nequaquam luce et tenebris sibi succedentib⁹: sed do-
minus erit lux omnium.

Et erit dies vna. Quasi vna dies et unum tempus est: a primo aduen-
tum usq[ue] ad secundum.

Et erit in die illa exhibunta. Aquæ q[ui] de iherusalē. i. ecclesia exit.
doctrina est saluatoris et baptismus: quartu[m] vna ps vadit ad mare orientale
i. populuz circuncisionis qui in aplis et p[ro]p[ter] aplos electus est: et pars ad mare no-
nus: q[ui] ab oriente et ab occidente venient q[ui] recubent cu[m]. a. et i. et v. H[oc] aque
nec estate: p[ro]spitatis: nec hyeme p[ro]secutionis cessabunt.

Cum tales aquæ virunq[ue] mare fuerint ingressæ et amaras aquas dulci-
flavie mitigauerint: tunc dñs erit r. s. o. t.

Cuel p[ro] duo maria duo testamēta que nisi flumine sp[iritu] alis intelligentie
fuerint dulcorata amara sunt: litera occidete et spiritu vivificantem.

In die illa erit d[omi]n[u]s. Dicunt iudei quādo christus ī aurea h[ab]erisla
les regnabit nō erunt ydola nec diversa cultura: b[ut] vnu[m] domin⁹: et reuertet
omis terra ad hoc q[ui] deseruerat: vt omnes vnu[m] teum colant. Et ponit no[n]
locorum a quo loco usq[ue] ad quē locum h[ab]erisale sit edificanda. In qua dicunt
circumcisionē exercendā: et legales hostias offerendas.

Alle. Cum domi-
nus ihesus rex fuerit
super omnem terram
tunc erit vnu[m] d[omi]n[u]s de
quo scribit. Scitote q[ui]
nam d[omi]n[u]s ipse ē deus.
et vnu[m] nomine omnium
prava religione calca-
ta: tunc reuertet omis
terra in qua habitare
runt iudei usq[ue] ad de-
sertum. i. usq[ue] ad popu-
lum gentium qui prius
deserens erat: quia si-
ne noticia legis: et de
colle ad remmon. i. ad
excellum: q[ui] de terra et
de deserto ad colles: et
de collibus usq[ue] ad mo-
tana p[ro]ligeremus: et in
de usq[ue] ad austrum ple-
ne lucis: et sic exaltabit
ascendendo ecclesia: et
habitabit in loco rbi
scriptū est. In loco pa-
scu[um]: ibi me colloca et
porta b[ut] i[st]i p[ro]p[ter] a vir-
tute quā d[omi]tra signifi-
cat puenient ad portā
priorē: vt p[ro]p[ter] eā ingredi-
ant ad ceteras. Post
occurrit porta. an. rbi
ē lapis agularis q[ui] p[ro]i-
git duos pietes ī vnu[m]
Post occurrit turris a
nanebel. q[ui] d[omi]n[u]s gressum
tei. de hac turre dicit
sanc[tu]us ad d[omi]num: fac ē
spes mea turris f.a.f.i.
q[ui] turre nabil grat⁹ est
homī te laborib⁹ mudi
ad teū spiranti. In
venit ad tornularia re-
gis ut imitatores passio-
nis xp̄i bibat vnu[m] q[ui]
le. c. introducti ī cellā vi-
nariā d[omi]ni. et q[ui] hmōi tor-
cularib⁹ inebriabunt.
habitabunt in celesti
hieris. in qua nō erit
anathema. i. maledi-
cio et sep[er]atio a deo: s[ed]
secura q[ui]es p[ro]fidentib⁹
in deo.

Et hec erit pla-

Describit penas quas passuri sūt q[ui] p[ro]tra vibē tei pugnabūt. stebūt sup[er] pe-
des et caro eoz tabescet et defluet et ocli eoz putridi te suis foraminib⁹ exidet
et lingua q[ui] tei plumb blasphemabat ita detest p[ro]putrefact. arbitrantur iudei ge-
tes q[ui] h[ab]erisln impugnabūt tpe xp̄i sui talia mala passuras.

Juxta literā ī hystorij legim⁹ hec mala p[ro]secutorib⁹ ecclie p[ro]figisse. Caro be-
rodis et ocli ei⁹ otabuerūt. ligae multo ī setozē et sanie dissolue sūt. p[ro]terea

Alle. Deficientib⁹ malis successit bo-
restat cis tornēta ī futuro.
na. q[ui] stant cu[m] deo illis defluunt carnalia. oru[m] sp[iritu] alia. defluentib⁹ oculis q[ui]
terrena p[ro]cupierāt. ponunt alij q[ui] p[ro]pheta leuat ad habitantē ī celis p[ro]tre-
scēt lingua blasphemā nascit illa q[ui] tota die meditabit iusticiā tei et laudē

In die illa tumultus d[omi]ni. Iuncti qui in ecclie fuerint mirabunt

subiectōnem hostium et suā felicitatez. et manus mutna fide et necessitudine copulabunt. iudas qui prius confessus nomen dei. et postea coactus a persecutoribus dei populu est persecutus. et ipse postea vertetur ad leticiam. et congregabit diuitias gentium. quoniam se spūalis. argentū diuinę eloquentię. et vestes dinelarum virtutū quibz induat populu dei.

DHec sibi infelix indeq; permittit: sperans accipere aurum q; dñm triginta argenteis apprecauit.

Sic erit ru. e.

Hec indeq; carnaliter implenda contendit. q; per domini victoriā admirabiles siene homines coruerunt. sic etiam bruta aialia in castris supensi.

DJumenta que uno noīe apprehendit p; singulariū peccatiū natura interpretanda sūt.

Cornuētibus a priori statu. et in meliorem cōsurgentibz: qui prius erat equū binniens ad virorum proximū sūi p; habebit mollia ēga xpo equiti. Qui mulus. i;

sterilis virgo carne: n spū. cōuersus ad teuz non erit lignū aridū: sed habebit locū i domo dei q; muris eius.

Qui camelus. i. grauibus peccatis decessus: meditans legem dei. s; quia vngulam n finit negligens que legit portabit onera christi.

Qui asinus infrenis multos dominos prius serebat: stratus vestibus apostolorum salvatorem portat in hierusalem.

Et celebrēt f.t.

Hec quoq; indeq; in mille annos regno futura promittunt. q; de beat celebrari festivitas tabernaculorum i memoriam beneficiorum dei que facta prius eoru sunt habitatibus in tabernaculis in deserto.

DQui est i profectu certamine: habitat tabernaculo tanq; ad uena et peregrinus. s;

submerso pharaō pueniet in terram promissionis hic debet ce

lebrare solennitatem tabernaculorum. vt de tabernaculo ad atria dei. et de atris ad domū. et a domo ad templū festinat.

Eterit qui nō ascenderit. Hierusalem. i. ecclesia. non est in locis humilibus: sed in mōte sita. vt vnde cūq; possit videri. Qui ergo vult a do rare dñm: ascendat ad montana. Qui vero de familiis terre est. i. aliqua occupatōne terrae depeſſus. i. ideo deum nō potest adorare i montibus: terra illius nō irrigatur egl̄i imbris.

DEs si et familia e. Hec omnia indeq; carnaliter sperat futura. circaas. o

nem ibi et coniugia in mille annorum imperio promittereates: ne impleat i illis maledictio: q; steriliō p legē idicetur.

Quandiu aliquis permanet egip̄i vel ethnicus: nō pōt subiugere gra

dam ad celas. i. caret imbre dei. et hoc peccatum erit maximū egip̄io. et assi

rio. chaldeo. syro. moabite. et ceteris gētibz si nosuerit exire de terris suis. vt desistat esse homines. et effecti israelite in quibus tolus nō est. ascēdat i bie rusalem. vt p tabernacula veniat ad domū eternam.

In die illa erit qd super f.e.e. Juxta litteram tēpe ppetig solenitatis et regni biersem pacatis oibus. n erit opus equitatui: led oīs ornatae et decor pbaralarū ad cultū dei ē pferēd. et mltis vndiq; cōfūctibz ad sa crificia assidue erit lebetes in cultu sacrificiorū: sicut phyale solent assidue lucerū coā altari. nec erit aliq; lebes ad alium vsum dedicatis.

Let lebetes fuerint versi i phialas. tūc q; relicti fuerit dū vñmerb gētibz carnes coquenter victimā p. ne crindam pmedat carnē. s; omis humor excoquat. nec erit necessarius mercator qui dū loco ad locū merces deferat.

Per equos isania libidinis intelligit. p frenos. sermo dei auro sapie et argēto eloquij p̄pōit. Hoc freno retinetur libidinosus. ne i p̄ceptis corrut. s; re

ctio itinere p̄gēs molia terga dñō ad sedē dū p̄beat. et culm illi prone sit p̄scrutatus. et lebetes in quibus coq

bātur carnes sacrificiorū: vertūtū phyalias. quia illi qui carnaliter itel ligebāt: te sacrificijs legalibz dñi in spūalē intelligētā: sicut lāpades ardētes et lucentes i domo dei.

Let mētes credēti erit versi in spūales phyalias ad suscipiēda diversa aromata p̄tūtū. tūc imolates deo sacrificiū laudis coquētibz igne spūllantri. nec erit i domo oratōis mercator. q; dñs vñcerā sua cōm̄tes et vēdētēs e. et. z.

Incipit Prolog⁹ in Malachiam prophetam.

DEUS per moyſen popu

lo istli preceperat sacerdotes tabernaculi sui omni corpali vicio liberos: hostias oī vicio vacuas sibi offerre. Quibus legem suā ad

regendū populuz ob hoc dederat vt per sacrificiorū oblationē intermūcū dei et hominum facti. populū p̄ceptis celestibus facerent obedire. Unde sacerdotes āgeli dei esse: hoc in loco scriptura testat. Sed qz tanti muneri gra